ПРОТОКОЛ №21
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород «07» июня 2022 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Федоров В.Ю., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин
М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Мухарев А.А.,
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Зам. исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 15 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.

1. О назначении даты внеплановой проверки общества с ограниченной ответственностью
«Стройторг»

По первому вопросу слушали:
1.1. Семёнову О.Ю. о необходимости проведения внеплановой проверки соблюдения
обществом с ограниченной ответственностью «Стройторг» (ОГРН 1075321001964) (далее -
ООО «Стройторг») обязательных требований СБИ при заключении договоров строительного
подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров.
ООО «Стройторг» имеет 1 (первый) уровень ответственности (предельный размер
обязательств при заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров не
должен превышать 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей).
По информации, размещаемой в форме открытых данных в единой информационной системе
в сфере закупок по состоянию на 27.05.2022 ООО «Стройторг» заключены и не исполнены
7 (семь) договоров (контрактов). Общая сумма неисполненных обязательств по всем
договорам (контрактам) на 27.05.2022 составила 78 374 961,41 (семьдесят восемь миллионов
триста семьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят один) рубль 41 копейка, что
превышает уровень ответственности ООО «Стройторг» по совокупному размеру
обязательств, исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств СБИ, на 18 374 961,41 рубль (восемнадцать
миллионов триста семьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят один рубль 41 копейку).

2

Последний из семи договоров (контрактов) был заключен 27.05.2022 по итогам электронного
аукциона № 205050000012200108 на оказание услуг и (или) выполнение работ по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов с СНКО «Региональный
Фонд» в рамках Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
Цена контакта 15 297 015,73 (пятнадцать миллионов двести девяносто семь тысяч
пятнадцать) рублей 73 копейки.
1.2. Орган контроля СБИ предлагает:
1.2.1. В целях подтверждения (неподтверждения) выявленного по результатам мониторинга
превышения на 27.05.2022 предельного размера обязательств, исходя из которого
ООО «Стройторг» внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СБИ, назначить внеплановую проверку ООО «Стройторг» на 14.06.2022.
1.2.2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «Стройторг»
обязательного требования СБИ:
соответствие на 27.05.2022 фактического совокупного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
ООО «Стройторг» с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого ООО «Стройторг» был внесен взнос
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ.
1.3. Голосование:
1.3.1. Председательствующий рекомендовал голосовать по всем предложенным органом
контроля вопросам списком.
Голосовали: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.3.2. Председательствующий объявил голосование по существу предложенных органом
контроля вопросов:
Голосовали: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
1.4.1. Назначить внеплановую проверку ООО «Стройторг» на 14.06.2022.
1.4.2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «Стройторг»
обязательного требования СБИ:
соответствие на 27.05.2022 фактического совокупного размера обязательств по
договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого ООО «Стройторг» был внесен
взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ.

С.Н. Лобач

В.Б.Артюшина